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ZAPISNIK 

 
 

sa 27. sjednice Općinskog vijeća Općine Vela Luka održane 29. prosinca 2008. god. u 
općinskoj vijećnici s početkom u 10,00 sati, javno prenošene putem radija (fonozapis čini 
sastavni dio ovog zapisnika). 
 
Nazočni: Nikola Oreb – predsjednik, Ivan Marinović, Marleni Padovan, Tonči Donjerković,  
Slavica Šeparović, Nikša Prižmić, Ranko Surjan, Mario Prižmić, Pino Novak, Fani Topali, 
Branko Vlašić, Tonči Dragojević  – vijećnici;  
Tonko Gugić – Načelnik, Ivo Žuvela, Željka Gugić, Zdravko Žuvela, Dinko Prižmić – članovi 
Poglavarstva; 
Boris Andreis - Pročelnik 
Denis Andreis – Direktor Komunalca 
 
Izočni: Dalibor Žuvela  
              
Predsjednik otvara sjednicu, pozdravlja nazočne i poziva predsjednicu Mandatnog 
povjerenstva na podnošenje Izvješća povodom  ostavke vijećnika Franca Franulovića. 
 
Slavica Šeparović (u ime Mandatnog povjerenstva) podnosi izvješće o ostavci vijećnika 
Franca Franulovića zbog odlaska u inozemstvo. Imenovanom je prestao mandat danom 
dostave pisane ostavke, a umjesto njega je HDZ odredio Tonča Dragojevića kao zamjenika 
vijećnika, kojem se verificira mandat vijećnika Općinskog vijeća. 
 
Izvješće se prima na znanje. 
 
Predsjednik poziva Tonča Dragojevića na davanje prisege, čita prisegu. 
 
Tonči Dragojević izgovara: „prisežem“ i potpisuje tekst prisege.   
    
Predsjednik poziva na glasanje o Zapisniku s 25. sjednice. 
 
Zapisnik s 25. sjednice je jednoglasno usvojen. 
 
Predsjednik poziva na glasanje o Zapisniku s 26. sjednice. 
 
Zapisnik s 26. sjednice je jednoglasno usvojen. 
 
Predsjednik predlaže da se iz dnevnog reda izostavi zadnja točka jer nisu pripremljeni 
materijali.   
 
Jednoglasno je usvojen slijedeći  
 

D n e v n i  r e d : 
 

1. Vijećnička pitanja i prijedlozi 
2. Donošenje Rješenja o razrješenju Franca Franulovića: 

a. kao Potpredsjednika Općinskog vijeća 
b. u Mandatnom povjerenstvu 
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c. u Odboru za izbor i imenovanje   
3. Donošenje Rješenja o razrješenju Jena Oreba : 

a. u  Socijalnom vijeću 
b. u  Odboru za dodjelu javnih priznanja 
c. u Odboru za Statut i Poslovnik  

4. Donošenje Rješenja o: 
a. izboru Potpredsjednika Općinskog vijeća 
b. imenovanju člana Mandatnog povjerenstva 
c. imenovanju člana Odbora za izbor i imenovanje 
d. imenovanju 2 člana Odbora za Statut i Poslovnik 
e. imenovanju člana Socijalnog vijeća 
f. imenovanju člana Odbora za dodjelu javnih priznanja   

5. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i ureñaja 
komunalne infrastrukture na području Općine Vela Luka za 2008. godinu 

6. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Vela Luka za 2008. 
godinu 

7. Donošenje Programa sanacije nerazvrstanih cesta, ulica i poljskih puteva na području 
Općine Vela Luka za 2009. godinu 

8. Donošenje Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Vela 
Luka za 2009. godinu 

9. Donošenje Programa ureñenja i održavanja mjesnog groblja za 2009. godinu 
10. Donošenje Programa gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture na području 
Općine Vela Luka u 2009. godini 

11. Donošenje programa kapitalnih i drugih projekata izvan komunalne infrastrukture na 
području Općine Vela Luka u 2009. godini 

12. Donošenje Programa izrade prostorno-planske i druge dokumentacije na području 
Općine Vela Luka u 2009. godini 

13. Donošenje Socijalnog programa Općine Vela Luka za 2009. godinu 
14. Donošenje Plana za resore: briga o djeci, odgoj i osnovno obrazovanje, socijalna skrb i 
primarna zdravstvena zaštita za 2009. godinu 

15. Donošenje Programa poticanja razvoja malog gospodarstva, poduzetništva, obrtništva, 
poljoprivrede i zaštite okoliša na području Općine Vela Luka za 2009. godinu 

16. Donošenje Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Vela Luka u 2009. 
godini 

17. Donošenje Programa javnih potreba u sportu na području Općine Vela Luka u 2009. 
godini 

18. Donošenje Odluke o dopuni Odluke o općinskim porezima  
19. Donošenje Proračuna Općine Vela Luka za 2009. godinu 
20. Donošenje Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Vela Luka za 2009. godinu 
21. Izvještaj o realizaciji aktivnosti na provoñenju mjera iz općinskog programa 
prevencije i suzbijanja zlouporabe opojnih droga Općine Vela Luka u 2007. godini do 
lipnja 2008. godine 

22. Donošenje Pravilnika o izboru i proglašenju najuspješnijih športaša Vele Luke 
23.  Zahtjev Kluba vijećnika HDZ-a o poništenju Odluke o naknadi za izgradnju i 
održavanje kanalizacijskog sustava Vela Luka   

 
Točka 1.  Vijećnička pitanja i prijedlozi 

 

Tonči Donjerković: 



 3 

1. Obzirom na dosta loše stanje dijela krovišta Zadružnog doma, kojemu prijeti 
mogućnost urušavanja, predlaže da Općinsko poglavarstvo hitno, odmah sutra donese 
odluku o zabrani održavanja javnih priredbi u Kino dvorani i odluku o pokretanju 
aktivnosti na sanaciji krovišta!   

2. Da li je Općinsko poglavarstvo uspostavilo kontakt s novim vlasnicima nekretnina: 
hotela Korkire i zgrade Dalmatinske plovidbe, koje su pije bile u imovini Sun 
corporation, te koji su im planovi?   

3. Da li se Turistička zajednica uključila u program dočeka Nove godine u hotelu Adria?  
 

Nikša Prižmić: 
4. Predlaže Načelniku da se donese odluka o zabrani okupljanja u kino Sali, radi 
katastrofalnog stanja krova u Zadružnom domu!   

      5.   Zašto još uvijek nije stavljena u funkciju športska dvorana na Moćnom lazu? 
      6.   Zašto se ne rješavaju problemi u Dječjem vrtiću, već se samo gomilaju? Izmeñu  
            ostalog je i problem s krovom!   
 

Tonči Dragojević (pita Načelnika): 
7. Sedam godina se obećava napraviti put na Badu, a do danas nije napravljeno ništa. 

Kada  će Načelnik zbog svoje nesposobnosti dati ostavku i prepustiti mjesto onome 
tko će to znati riješiti? 

8. Lučani su gradili rivu za sebe i svoja pokoljenja, a vi ste im vašom odlukom tu rivu 
oduzeli. Kada će se raspisati referendum i pitati Lučane da li žele plaćati parkiranje 
na rivi?                    

9. Općina je uvela vodnu naknadu. Kada će Načelnik dati ostavku zbog nesposobnosti 
da išta riješi bez zadiranja u džepove grañana?  

  
Slavica Šeparović:   
10.  Obećali ste dovršiti Sjevernu zaobilaznicu. Koji je novi rok u novoj godini? 
11.  Predlaže saniranje krovišta Zadružnog doma i to baš danas planirati iz proračuna!!  
                                                        

Predsjednik poziva ovlaštene na davanje odgovora. 
 
Načelnik: 
Ad 1), 4), 11) Poglavarstvo je o tome već raspravljalo, pa će i donijeti odgovarajuće odluke o 
hitnoj sanaciji krovišta, a već početkom godine će se krenuti sa aktivnostima oko sanacije. 
Već su u jednom programu predviñena sredstva za Zadružni dom, pa se nada da će se to 
usvojiti. 
Ad 2) Da, novi vlasnici imaju ambiciozne planove koje su iznijeli poglavarstvu. Interijeri 
hotela će se bitno poboljšati, očekuju popunjenost 10 mjeseci godišnje. Nastavit će se i s 
ugostiteljskom ponudom na Proizdu.   
Ad 3)  Da, Turistička zajednica se uključila i vide se pozitivni rezultati. 
Ad 5) Na tome se radi i nada se da će slijedeću školsku godinu biti u uporabi! 
Ad 7) Uskoro će izbori, pa će se to riješiti! 
Ad 8) Nije se razmišljalo o referendumu!  
Ad 9) Uskoro su novi izbori! Načelnik ne donosi takve odluke, nego vijeće. 
Ad 10) U programu rada poglavarstva za 2008. god. nije bila planirana sjeverna zaobilaznica! 
 
Ivo Žuvela: 
Ad 6) U Dječjem vrtiću se radi na sanaciji krovišta i za ostale potrebe je planirano dovoljno 
sredstava u proračunu.   



 4 

NikšaPrižmić nije zadovoljan s odgovorima na pitanja o sportskoj dvorani i Dječjem vrtiću! 
 
Točka 2. Donošenje Rješenja o razrješenju Franca Franulovića: 

               a. kao Potpredsjednika Općinskog vijeća 
               b. u Mandatnom povjerenstvu  

               c.  u Odboru za izbor i imenovanje  
               d. u Odboru za Statut i Poslovnik 

 
Bez rasprave je, jednolasno, s 11 glasova „za“ doneseno slijedeće  
 

Rješenje 

 

1. Franci Franulović se, radi ostavke na dužnost vijećnika, razrješava dužnosti: 
- potpredsjednika vijeća 
- člana Mandatnog povjerenstva 
- člana Odbora za izbor i imenovanje 
- člana Odbora za Statut i Poslovnik  

 
Točka 3. Donošenje Rješenja o razrješenju Jena Oreba: 

a. u Socijalnom vijeću 

b. u Odboru za dodjelu javnih priznanja 

c. u Odboru za Statut i Poslovnik 

 

Bez rasprave je, sa 10 glasova „za“, 1 „protiv“ doneseno slijedeće  
 

Rješenje 

 

1. Jeno Oreb se, radi ostavke na dužnost vijećnika, razrješava dužnosti: 
- člana Socijalnog vijeća 
- člana Odbora za dodjelu javnih priznanja 
- člana Odbora za Statut i Poslovnik 

 

Točka 4. Donošenje Rješenja o: 

a. izboru Potpredsjednika Općinskog vijeća 

b. imenovanju člana Mandatnog povjerenstva 

c. imenovanju člana Odbora za izbor i imenovanje 

d. imenovanju 2 člana Odbora za Statut i Poslovnik 

e. imenovanju člana Socijalnog vijeća 

f. imenovanju člana Odbora za dodjelu javnih priznanja 

 
  Bez rasprave je, na prijedlog ovlaštenih predlagatelja, jednoglasno, sa 11 glasova „za“ 
doneseno slijedeće  
 

Rješenje 

 

1. Tonči Dragojević se, umjesto Franca Franulovića, imenuje na slijedeće dužnosti: 
- Potpredsjednika vijeća  
- člana Mandatnog povjerenstva 
- člana Odbora za izbor i imenovanje 
- člana Odbora za Statut i Poslovnik 
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2. Fani Topali se, umjesto Jena Oreba, imenuje na slijedeće dužnosti: 
- člana Odbora za Statut i Poslovnik 
- člana Socijalnog vijeća 
- člana Odbora za dodjelu javnih priznanja 

  
Točka 5. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i         

                ureñaja komunalne infrastrukture na području Općine Vela Luka za 2008.  

                 godinu 
 
Nikša Prižmić (u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu) predlaže prihvaćanje programa, 
uz brojne primjedbe o gradnji. 
 
Na poziv predsjednika, jednoglasno je donesena 
 

Odluka o izmjenama i dopunama 

 Programa gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture 

 na području Općine Vela Luka za 2008. god. 

(prema materijalima u privitku)  
                      

Točka 6. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Vela Luka za  

                2008. godinu 

 

Načelnik ukratko obrazlaže i predlaže amandmane: 
-u rashodima na poz. 171. umjesto 174.100,00 treba stajati 25.510,00, a na poz. 160 umjesto 0 
treba stajati 148.590,00; na poz. 175. umjesto 0 treba stajati 25.000,00, a na poz. 83. umjesto 
10.000,00 treba stajati 20.000,00; na poz. 43 - prihode od komunalne naknade treba povećati 
za 35.000,00 kn. 

 
Ulazi Pino Novak. 
 
Nema mišljenja Odbora. (nije se sastao) 
 
Pino Novak (u ime Kluba vijećnika HDZ-a) kritizira kašnjenje održavanja sjednice – kraj je 
godine! Zaključuje da se više od 50% proračuna odnosi na zaduživanje, prodaju zemljišta i 
vodnu naknadu, što je neprihvatljivo. Traži obrazloženje! Od Pročelnika zahtijeva odgovore 
na pitanja: koliko je općina Vela Luka dužna, koliko će to biti opterećenje za proračun; koje je 
to zemljište prodano za 1.800.000,00 kn. u ovoj godini; koliko je općina oštećena time što je 
kredit u švicarskim francima koji su u snažnom porastu; zašto je božićnice umirovljenicima, 
kao općinska sredstva dijelila Udruga umirovljenika, koju vode žene iz foruma SDP-a; koji su 
to „nespomenuti rashodi“ na poz. 226. koji su porasli 400%; zašto je prihod od zakupa javnih 
površina realiziran značajno ispod planiranog – traži obrazloženje analitički, koji su dužnici; 
komunalna naknada je realizirana za pola manje od predviñenog? U rebalansu se spominju 
projekti i prihodi kojih nema, što je kažnjivo! 
 
Predsjednik upozorava na vremenska ograničenja u izlaganju. 
 
Boris Andreis: Pročelnik nije odgovoran za izvršenje proračuna, već oni koji općinu vode. 
Općina je dužna cca. 7.000.000,00 kn. po kreditnom zaduženju, 1.000.000,00 kn. prema 
fondovima EU, te odreñeni iznos Komunalcu, ne zna točno koliko. Prikazane prodaje 
zemljišta nije bilo, ali je proveden postupak javne nabave za rivu na Badu što je trebalo 
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ugraditi u rashode pa je trebalo isplanirati i prihode za pokriće, o čemu je konzultirao i 
reviziju. Nema saznanja o tečaju švicarskog franka, pa i ne zna da li općina gubi i koliko u 
kreditnom zaduženju, a s bankom se još nije razgovaralo o konverziji. Iznos komunalne 
naknade je krivo procjenjen, a još nije obavljena provjera površina stambenih i poslovnih 
prostora kao temelj za obračun. Božićnicu su dijelili oni koji to znaju i koji imaju vremena za 
to , a na kraju podnesu izvještaj, pa ne vidi u tome ništa sporno. Neki dužnici za zakup javnih 
površina su tuženi. 
 
Pino Novak nije zadovoljan odgovorima jer smatra da je dug puno veći i da iznosi 
12.000.000,00 kn. a ne 7.000.000,00. Obrazloženje o prikazu prodaje zemlje iako se nije 
prodala smatra nepojmivljim i nesuvislim. I dalje zamjera načinu dodjele božićnica 
umirovljenicima.Traži analitiku dužnika za Klub vijećnika HDZ-a!    
 
Načelnik obrazlaže ukratko komplicirani postupak zaduživanja i ulogu nadležnog 
ministarstva. 
 
Nikša Prižmić analizira pojedine stavke i prigovara nekim rashodima koji su znatno povećani 
i preveliki, a neki su premali s obzirom na značaj: sportske aktivnosti, ragata.... poduzetnička 
zona. 
 
Načelnik obrazlaže svaku stavku posebno. 
  
Predsjednik poziva na glasanje. Sa 7 glasova „za“, 3 „suzdržana“ , zajedno s predloženim 
amandmanima, donosi se  
 

Odluka o izmjenama i dopunama  

Proračuna Općine Vela Luka za 2008. godinu 

(prema materijalima u privitku)  
   

Točka 7. Donošenje Programa sanacije nerazvrstanih cesta, ulica i poljskih puteva na  

                području Općine Vela Luka za 2009. godinu 

 

Nakon kritika Nikše Prižmića (u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu) da je Program 
prepisan od prošlih godina, a u ime Kluba vijećnika HDZ-a da je loš i da se ne realizira, 
Predsjednik poziva na glasanje. 
 
Sa 7 glasova „za“, 3 „suzdržana“, donesen je slijedeći 
 

Program sanacije nerazvrstanih cesta, ulica i poljskih puteva 

na području Općine Vela Luka za 2009. godinu 

(prema materijalima u privitku) 
 

Točka 8. Donošenje Programa održavanja komunalne infrastrukture na području  

              Općine Vela Luka za 2009. godinu 

  

Nikša Prižmić (u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu) ističe da je program kao i uvijek 
prepisan, ali predlaže prihvaćanje. 
    
Sa 7 glasova „za“ 3 „suzdržana“ donesen je  
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Program održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Vela Luka za 2009. godinu  

(prema materijalima u privitku) 
  

Točka 9. Donošenje Programa ureñenja i održavanja mjesnog groblja za 2009. godinu 

 

Nikša Prižmić (u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu) predlaže prihvaćanje programa, 
uz pohvale za realizaciju. 
 
Jednoglasno, sa 10 glasova „za“ donesen je   
 

Program ureñenja i održavanja  

mjesnog groblja za 2009. godinu 

(prema materijalima u privitku)  
 

Točka 10. Donošenje Programa gradnje objekata i ureñaja komunalne infrastrukture  

                  na području Općine Vela Luka u 2009. godini 

  
Nikša Prižmić (u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu) predlaže prihvaćanje programa, 
uz primjedbu da je prepisan od prošlih godina. U ime Kluba vijećnika HDZ-a  ističe da su 
neki važni infrastrukturni objekti izostavljeni u programu, a Načelnik obrazlaže razloge za to. 
 
Marleni Padovan izlazi! 
 
Na poziv Predsjednika, jednoglasno, s 9 glasova „za“, donesen je  
 

Program gradnje objekata i ureñaja  

komunalne infrastrukture na području Općine Vela Luka u 2009. godini 

(prema materijalima u privitku) 
 

Točka 11. Donošenje Programa kapitalnih i drugih projekata izvan komunalne  

                  infrastrukture na području Općine Vela Luka u 2009. godini 

 

Nikša Prižmić (u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu) predlaže prihvaćanje programa uz 
amandman da se do početka radova na rekonstrukciji krova zgrade Zadružnog doma zabrani 
korištenje i javno okupljanje u kino-sali iste zgrade, radi opasnosti po život ljudi. 
 
Na poziv Predsjednika, jednoglasno je, s 9 glasova „za“, donesen slijedeći 
 

Program kapitalnih i drugih projekata izvan 

komunalne infrastrukture na području Općine Vela Luka u 2009. godini 

(prema materijalima u privitku) 
 

Točka 12. Donošenje Programa izrade prostorno-planske i druge dokumentacije na  

                  području Općine Vela Luka u 2009. godini 

 

Nikša Prižmić (u ime Odbora za komunalnu infrastrukturu) predlaže prihvaćanje programa. 
 
Na poziv Predsjednika, jednoglasno je, s 9 glasova „za“ donesen  
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Program izrade prostorno-planske i druge dokumentacije 

na području Općine Vela Luka u 2009. godini  

(prema materijalima u privitku) 
 

Točka 13. Donošenje Socijalnog programa Općine Vela Luka za 2009. godinu     

 
Ivo Žuvela , u ime predlagatelja ukratko obrazlaže program i ističe novine: pravo na mjsečnu 
potporu i izdvajanje znatnog iznosa za stipendije. 
 
Nikša Prižmić (u ime Kluba vijećnika HDZ-a) smatra da je program prepisan od prošle 
godine, nisu svi podaci ažurirani, paušalni su ....., treba voditi brigu o bolesnima. 
 
Na poziv Predsjednika, sa 6 glasova „za“, 2 „protiv“, 1 „ suzdržanim“, donesen je  
 

Socijalni program  

Općine Vela Luka za 2009. godinu 

(prema materijalima u privitku) 
 
Točka 14.  Donošenje Plana rada za resore: briga o djeci , odgoj i osnovno obrazovanje,  

                   socijalna skrb i primarna zdravstvena zaštita za 2009. godinu                                                      
 
Slavica Šeparović istče da je pogrešno vjeronauk u osnovnoj školi svrstan u izvannastavne 
predmete jer spada u obavezni, redovni predmet. Pohvalno je otvaranje osnovne glazbene 
škole u Veloj Luci. 
 
Marleni Padovan ulazi. 
 
Nikša Prižmić predlaže osloboditi od obveze plaćanja participacije sve roditelje čija su djeca 
smještena u dječji vrtić. Smatra da je potrebno sanirati školsku dvoranu. 
 
Na poziv Predsjednika, jednoglasno je, sa 10 glasova „za“ donesen 

 
Plan rada za resore: briga o djeci, odgoj i osnovno obrazovanje, 

socijalna skrb i primarna zdravstvena zaštita za 2009. godinu 

( prema materijalima u privitku) 
 
Točka 15. Donošenje Programa poticanja razvoja malog gospodarstva, poduzetništva,  

                  obrtništva, poljoprivrede i zaštite okoliša na području Općine Vela Luka za  

                  2009. godinu 

 

Branko Vlašić kritizira program koji nije donio ništa kvalitativno novo ni bolje, mjere su bez 
učinka. Posebno ističe nužnost donošenja i provedbe Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u čemu kasnimo godinama za razliku od većine općina, a za to krivi nesposobnost 
i neznanje općinskih vodećih struktura. 
  
Nikša Prižmić navodi da je program opet prepisan, podržava dio o zaštiti okoliša jer je Luka 
zagañena... 
 
Na poziv Predsjednika, sa 9 glasova „za“, 2 „suzdržana“, donesen je 
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Program poticanja razvoja malog gospodarstva, poduzetništva,obrtništva,  

poljoprivrede i zaštite okoliša na području Općine Vela Luka za 2009. godinu 

(prema materijalima u privitku) 
 

Točka 16. Donošenje Programa javnih potreba u kulturi na području Općine Vela Luka  

                  u 2009. godini 

 

Slavica Šeparović (u ime Odbora za šport, kulturu i tehničku kulturu) podržava program, uz 
primjedbe da su točke 4. i 15. nedorañene, jer nije razrañeno za koje svrhe se daje novac i 
kojoj radio postaji. Predlaže amandmane: od KUD-a Hum koje ne djeluje oduzeti 2.000,00 
kuna i to dati FD Kumpanija, čiji bi se iznos popeo na 61.000,00 kuna; od udruge Gardelin i 
Vakum oduzeti po 1.000,00 kuna i dati ih Radiu M – Udruzi mladeži, čiji bi iznos bio 
15.000,00 kn. Smatra da su za Udrugu Vakum predviñena velika sredstva s obzirom da se radi 
o novoj udruzi, bez prepoznatljivog djelovanja. Zašto su za Meneginovu kuću predviñena 
znatno manja sredstva nego lani? 
 
Nikša Prižmić kritizira program tvrdeći da nema pravih kriterija, koje su to aktivnosti Udruge 
Vakum da odma dobije tolika sredstva, zašto Gardelinu 58.000,00 kuna a ne malo skromnije, 
da li postoji Mriža, Kino je privatno, a dobija sredstva, da li je registrirana srednja glazbena 
škola? 
 
Mario Prižmić obrazlaže važnost Udruge Gardelin čiji je projekt glazbeni festival, već 
prepoznatljiv, županijskog, a od slijedeće godine i državnog ranga. Naglašava da se i Udruga 
mladeži financira i preko njih, još su joj i dužni značajna sredstva. 
 
Načelnik naglašava da Udruga Vakum ima kreativan program rada, da nema veze s političkim 
djelovanjem. Vlasničko-pravni odnosi Meneginove zgrade su se zakomplicirali, pa se ne zna 
da li će se i kada realizirati kupnja. Predlaže usvajanje predloženog programa, uz prihvaćanje 
amandmana Slavice Šeparović. 
 
Predsjednik poziva na glasanje. 
Jednoglasno je, sa 11 glasova „za“, zajedno s amandmanima, donesen 
 

Program javnih potreba u kulturi  

na području Općine Vela Luka u 2009. godini 

(prema materijalima u privitku)    
 

Točka 17. Donošenje Programa javnih potreba u sportu na području Općine Vela Luka 

                  u 2009. godini 

 

Slavica Šeparović (u ime Odbora za šport, kulturu i tehničku kulturu) podržava predloženi 
program i predlaže prihvaćanje. Kritički se osvrće na činjenice da nedostaju prostori za 
športska društva, plivački maraton je nažalost ugašen,ne daje se pravi značaj ragati. 
 
Branko Vlašić predlaže u općem dijelu programa dodati obvezu Poglavarstva da donese 
Pravilnik o uvjetima korištenja športskih objekata u vlasništvu općine. Vaterpolo klub nema 
odgovarajuću prostoriju, pa predlaže da mu se osigura prostor u okviru športske dvorane. 
 
Načelnik, u ime predlagatelja prihvaća amandman Branka Vlašića i slaže se da treba iznaći 
prostorno rješenje za vaterpolo klub, a za sada nema takve mogućnosti. 
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Predsjednik poziva na glasanje. 
Jednoglasno je , sa 11 glasova „za“, zajedno s usvojenim amandmanom, donesen 
 

Program javnih potreba u sportu  

na području Općine Vela Luka u 2009. godini 

(prema materijalima u privitku)  
 

Točka 18. Donošenje Odluke o dopuni Odluke o općinskim porezima 

 

Bez rasprave je, na poziv Predsjednika, jednoglasno donesena  
 

Odluka o dopuni  

Odluke o općinskim porezima 

(prema materijalima u privitku) 
 

Točka 19. Donošenje Proračuna Općine Vela Luka za 2009. godinu 

 

Nema dodatnog uvodnog obrazloženja ni mišljenja Odbora. 
 
Predsjednik otvara raspravu. 
 
Nikša Prižmić traži stanku od 10 minuta.  
 
Predsjednik odreñuje stanku. 
 
Ulazi Pino Novak. 
 
Pino Novak zaključuje da se proračun najvećim dijelom bazira na velikom zaduženju, prodaji 
nekretnina, te tzv. općinskoj vodnoj naknadi. Istovremeno se ne realiziraju započeti projekti: 
sjeverna zaobilaznica, sportska dvorana, Zadružni dom, Sokolana, bazen, trafo stanice, nova 
riva. Projekti nemaju ni grañevinske dozvole. Nije završen ni realiziran program raspolaganja 
poljopruvrednim zemljištem, novcem poreznih obveznika se raspolaže netransparentno, 
prema stranačkoj pripadnosti, Radio-valu se dodjeljuju velika novčana sredstva iz općinskog 
proračuna. Načelnik, kao osoba odgovorna za takvo stanje bi trebao snositi posljedice. 
 
Načelnik navodi da je potrebno izmjene u do sada donijetim programima ugraditi u proračun 
u obliku amandmana. Tvrdi da je proračun realan, osim toga vidljivi su pomaci, rade se 
složene i kvalitetne investicije važne za napredak općine. Prijašnji proračuni su bili premali. 
 
Branko Vlašić smatra da je proračun prenapuhan na račun prevelikih izdvajanja od grañana, te 
da su temeljni prihodi općine manji od zaduženja, na što je načelnik replicirao tvrdeći da to 
nije istina. 
 
Na poziv predsjednika, sa 7 glasova „za“, 1 „protiv“, 4 „suzdržana“, zajedno s usvojenim 
amandmanima, donesen je 
 

Proračun 

Općine Vela Luka za 2009. godinu 

(prema materijalima u privitku) 
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Točka 20. Donošenje Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Vela Luka za 2009.  

                  godinu 

 

Bez rasprave je, sa 7 glasova „za“, 5 „suzdržanih“ donesena 
 

Odluka o izvršavanju Proračuna  

Općine Vela Luka za 2009. godinu 

(prema materijalima u privitku) 
 

Točka 21. Izvještaj o realizaciji aktivnosti na provoñenju mjera iz općinskog programa 

                  prevencije i suzbijanja zlouporabe opojnih droga Općine Vela Luka u 2007.  

                  godini do lipnja 2008. godine 

 

Pino Novak pita zašto se u 2008. godini nije potrošilo ništa iz proračuna za realizaciju ovako 
važnog programa? Ovisnosti prekomjernog konzumiranja alkohola i pušenja su istaknuti kao 
problem kojem treba prići temeljitije. 
 
Ivo Žuvela: utrošena sredstva su prikazana na drugim stavkama. 
 
Jednoglasno se donosi slijedeći  
 

Zaključak 

 

1. Prima se na znanje Izvještaj o realizaciji aktivnosti na provoñenju mjera iz Općinskog 
programa prevencije i suzbijanja zlouporabe opojnih droga Općine Vela Luka u 2007. 
godini, do – lipnja 2008. 

2. Izvještaj je sastavni dio ovog Zaključka.  
  
Točka 22. Donošenje Pravilnika o izboru i proglašenju najuspješnijih športaša Vele  

                  Luke 

 

Slavica Šeparović, u ime Odbora za sport, kulturu i tehničku kulturu – kao predlagatelja, 
ukratko obrazlaže Pravilnik. 
 
Predsjednik predlaže da se u završnim odredbama odrede drugi, prilagoñeni rokovi, ali samo 
za 2009. godinu. 
 
Slavica Šeparović se slaže. 
 
Jednoglasno je, zajedno s amandmanom, s 12 glasova „za“ donesen 
 

Pravilnik  

o izboru i proglašenju najuspješnijih športaša Vele Luke 

(prema materijalima u privitku) 
 

Točka 23. Zahtjev Kluba vijećnika HDZ-a o poništenju Odluke za  izgradnju i  

                  održavanje kanalizacijskog sustava Vela Luka 
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Pino Novak ukratko obrazlaže, u ime predlagatelja. Smatra da je naknada potpuno 
nepotrebna, jer je Ministarstvo mora spremno s općinom potpisati ugovor o financiranju. 
Sporna je i provedba općinske odluke o vodnoj naknadi. Kada će se grañani spojiti na sustav? 
 
Branko Vlašić pita u čijem je vlasništvu objekt kanalizacije? 
 
Načelnik tvrdi da se bez te vrsti naknade projekt kanalizacije ne može isfinancirati. Općina 
Vela Luka će sudjelovati u dodjeli sredstava iz programa Jadran, ali je uvjet zadržati vodnu 
naknadu. 2010. godine će prva grupa grañana biti priključena na kanalizaciju. 
 
Pino Novak se čudi ovakvom stavu jer je nelogično odbijati pomoć Ministarstva. S projektom 
se i kasni jer je prva faza trebala biti odavno završena. 
 
Ranko Surjan obrazlaže da je uvjet za dobijanje sredstava svjetske banke vezivanje uz vodnu 
naknadu, a dinamiku radova diktiraju Hrvatske vode i nadležno ministarstvo. 
 
Načelnik: vlasnici su, ovisno o uloženom udjelu, Općina i Komunalac. 
 
Nakon brojnih replika, predsjednik poziva na glasanje. 
Sa 7 glasova „za“, 5 „protiv“ donesen je 
 

Zaključak 

 

1. Ne prihvaća se Zahtjev Kluba vijećnika HDZ-a za poništenje Odluke o naknadi za 
izgradnju i održavanje kanalizacijskog sustava Vela Luka. 

 
 
Završeno u 14,30 sati. 
 
 
 
Zapisničar:                                                                                    Predsjednik 
______________________                                                         _____________________ 
Sanja Jurković, dipl. iur.                                                              Nikola Oreb 
 
 
   

            

      

 

 


